
UCHWAŁA NR XXXIX/287/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do usług komunalnych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Wińsku

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki, szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji przedmiotowych do usług 
komunalnych o charakterze użyteczności publicznej.

§ 2. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej w wysokości do:

a) 1 m³ wywiezionych nieczystości płynnych – 3,12 zł;

b) 1 m³ dostarczonej wody – 0,30 zł;

c) 1 m³  odprowadzonych ścieków – 6,09 zł.

§ 3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku otrzymuje dotację przedmiotową 
bezpośrednio z rachunku bieżącego Urzędu Gminy w wysokości jednak nie wyższej od ustalonego na ten cel planu 
wydatków w budżecie.

§ 4. Kwotę należnych dotacji przedmiotowych zaokrągla się do pełnych złotych.

§ 5. Uchyla się uchwałę nr VII/39/2015 z dnia 27 marca 2015r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych do usług komunalnych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2017 roku i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 379207EC-6A8C-4EB2-917B-FD01C53A4681. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu
samorządu terytorialnego mogą być udzielane dla zakładów budżetowych dotacje przedmiotowe, kalkulowane
według stawek jednostkowych.

Usługi komunalne kalkulacja dotacji na okres 01.01.2017 - 31.12.2017 r.

Nieczystości płynne
Kalkulacja przychodów/kosztów ZGKIM na 2017r
przy prognozie wywozu nieczystości płynnych

6000 m3

koszty ogółem  prognozowany
wyw. Niecz.

w m3

cena
jednostkowa

1.
prognozowane koszty ZGKIM za okres
04.2017-12.2017

83 520,00 4 500,00 18,56

2.
Uchwała nr XXII/180/2016 Rady Gminy
z dnia 28 kwietnia 2016r 18,56 netto 20,04
brutto

69 480,00 4 500,00 15,44

3. dotacja 14 040,00 4 500,00 3,12

Woda
Kalkulacja przychodów/kosztów ZGKIM na 2017r

przy prognozie sprzedaży wody 215 400
koszty ogółem  prognozowana

sprzedaż wody
w m3

cena
jednostkowa

1.
prognozowane koszty ZGKIM za okres
04.2017-12.2017

688 203,00 161 550,00 4,26

2.
Uchwała nr LVII/346/2014 Rady Gminy
z dnia 24 lutego 2014r. 4.26 zł/m3 netto
4,60 zł brutto

639 738,00 161 550,00 3,96

3. dotacja  48 465,00 161 550,00 0,30

Odprowadzenie ścieków
Kalkulacja przychodów/kosztów ZGKIM na 2017r

przy prognozie odbioru 40 200 m3 ścieków
koszty ogółem  prognozowany

odbiór ścieków
w m3

cena
jednostkowa

1.
prognozowane koszty ZGKIM za okres
04.2017-12.2017

363 910,50 30 150,00 12,07

2.
Uchwała nr LVII/346/2014 Rady Gminy
z dnia 24 lutego 2014r. 12.07 zł/m3 netto
13,03 zł brutto

180 297,00 30 150,00 5,98

3. dotacja  183 613,50 30 150,00 6,09

Id: 379207EC-6A8C-4EB2-917B-FD01C53A4681. Podpisany Strona 1




